
     
 

 
 

 

 
 10 –dniowe intensywne warsztaty tańca i śpiewu flamenco dla osób początkujących i 

średniozaawansowanych (z akompaniamentem gitary) 

 W koszt warsztatów wchodzi lekcja indywidualna emisji głosu z 
wybitnym nauczycielem śpiewu – Andresem Martorell 

 W koszt warsztatów wchodzi także warsztat teoretyczny na temat metody SLS 

 Czeka nas także kurs gotowania wg. Diety Pięciu Przemian. 

Gospodyni Gosia po wielu prośbach zdecydowała się uchylić rąbka 
tajemnicy i spędzi z nami dwa wieczory ucząc nas gotować 

 Muzyczna niespodzianka(oj będzie się działo) i koncert na finał 

 Wybierzemy się na pieszą wycieczkę na Prehybę oraz do Starego Sącza 

 Dodatkowe zajęcia: Warsztaty Ekspresji Twórczej z psycholog Anną Orłowską 

 Dodatkowe zajęcia: kurs gry na cajonie z Andrzejem Lewockim 
 

                     ŚPIEW FLAMENCO I EMISJA GŁOSU 

W tym roku gościem specjalnym warsztatów będzie wybitny 
nauczyciel emisji głosu wg. techniki SLS – Andres Martorell 

W programie zajęć ze śpiewu: 
-   jedna, indywidualna, półgodzinna lekcja  z Andresem w 

czasie tygodnia warsztatów dla każdego z uczestników 
-   codziennie 2 godziny śpiewu(tzw. rozśpiewanka oraz praca 

ze stylami) 
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-   Praca z compasem tzn. rytmem danej stylistyki 
śpiewu flamenco 

-   Praca z wieloma stylami zwrotek, tłumaczenie, sylabowanie, 
                  ozdobniki, melodie, stylistyka, etc. 

              -   Tangos, fandangos, guajira, bulerias oraz tientos   
              -  Wyzwolenie głosu dla każdego, relaks, ćwiczenia oddechowe,     

                 wspólne muzykowanie i śpiewanie, które bardzo poprawia        
                 nastrój 

Śpiew Flamenco uważa się za kolebkę tego jakże bogatego gatunku muzyki . Ludzie śpiewający Flamenco 

wyrażali swe największe cierpienia i smutki , a także przeżycia i poniekąd zapisywali swoją rzeczywistość 

za pomocą krótkich zwrotek, zwanymi „letrami”, które zaszyfrowane dialektem hiszpańskim, a także 

skomplikowanym rytmem były swoistymi zapiskami. Jedyną prawdą tych ludzi, ich skarbem i największą 

radością jest muzyka, wspólne granie i  niezwykła muzykalność, a także umiejętność improwizacji.  

Obecnie śpiew Flamenco, jest jedną z najtrudniejszych form muzycznych na świecie. Polega na bogatej 

ornamentyce, głębokiej, ludowej emisji głosu oraz bardzo kapryśnym frazowaniu.  

Śpiew Flamenco charakteryzuje się także bardzo silną emocjonalnością, pracą nad dynamiką we frazie za 

pomocą nieoczekiwanych akcentów i kapryśnej frazy.  

Warsztaty ze śpiewu Flamenco skierowane są dla osób pragnących zapoznać się z tą stylistyką muzyczną. 

Mogą wziąć w nim udział zarówno profesjonalni wokaliści, jak i osoby, które nie śpiewały wcześniej.  

Warsztaty ze śpiewu Flamenco są przede wszystkim powrotem do tradycyjnego pojmowania śpiewu i  

wspólnego muzykowania. 

 

                                      TANIEC FLAMENCO 

- Dwie godziny zajęć dziennie – technika i choreografia 

- Styl Tangos/Tarantos dla osób początkujących i 
średniozaawansowanych, Styl Bulerias/Alegrias dla osób 

średniozaawansowanych /improwizacje do śpiewu 

- Współpraca śpiewu z tańcem(dla osób tańczących) 

- Praca z ciałem 

- Praca z rytmem 
 Flamenco jest tańcem dla każdego. Ważna jest praca z muzyką i wiedza o tym jak współpracuje śpiew z tańcem. 
Do zajęć potrzeby jest sportowy strój oraz buty na niewysokim obcasie z zakrytymi palcami, w kształcie czółenek: 

 
 

 



 

                                                 
    

Warsztaty odbędą się w magicznym i inspirującym miejscu w 
Beskidzie Sądeckim zwanym „Sopatowcem”. Domem zajmuje 
się Gosia i jej rodzina, która przygotowuje dla nas wspaniałe 
wegetariańskie posiłki wg. diety pięciu przemian, która 
oczyszcza i wzmacnia cały organizm. Otoczenie to góry, lasy i 
zwierzęta, bowiem dom Małgosi oddalony jest od wszelkiej 
cywilizacji. Atutem jest niespotykany klimat domu, obcowanie z 
Gosia uchylającą rąbka tajemnicy kobiety żyjącej w górach, 
gotującej wg. 5 przemian i będącej buddystką, do tego widoki, 
powietrze i artystyczna atmosfera, która obecna jest w każdym 
kącie tego wspaniałego domu.  
Zapraszam na www.sopatowiec.pl 
 
Nocleg w chacie to wspólne, bardzo wygodne poddasze lub pokoje dwu- i trzyosobowe. 
Należy mieć ze sobą jedynie śpiwór i poduszkę oraz ręcznik. Łóżka i materace są na miejscu. Wszelkie inne 
dogodności, tj. łazienka, ciepła woda, telefon, internet są na miejscu. 

  

http://www.sopatowiec.pl/


 
Harmonogram zajęć zależy w dużej mierze od naszych ustaleń i potrzeb.  
Każdego dnia odbywać się będą poranne zajęcia z tańca i techniki. Będzie także dużo 
zajęć z emisji głosu i oddychania w lesie.  
Po południu i wieczorem zajęcia z choreografii i improwizacji.  
W czasie warsztatów będzie jeden dzień wolny od zajęć, żeby zregenerować siły. 
Zaplanowana jest także wycieczka na Prehybę – do malowniczo położonego górskiego 
schroniska, z którego rozpościera się widok na Tatry.  Tego dnia wszystkie zajęcia 
odbędą się na łonie natury. Będziemy śpiewać i oddychać. Herbata w termosy i trochę 
wspinaczki! 
Oprócz tego ogniska i „dyskoteki”. Filmy o flamenco, książki, płyty do przesłuchania i 
dużo dobrej muzyki. 
No i oczywiście dużo pracy z głosem, gościć będziemy wybitnego nauczyciela i 
wokalistę. Jak zwykle co roku, będzie też miła, muzyczna niespodzianka. 
 

Koszt  wyżywienia(trzy posiłki dziennie, mniam!), noclegu na poddaszu oraz wszystkich 
zajęć to 1150zl., lub noclegu w pokojach to 1350. + dojazd na własną rękę(ok.150zł)   
Ważną informacją jest to, że na miejscu nie potrzebne są żadne pieniądze. Nie ma sklepów, ani barów. To jest  las! 

Więc raczej się nie wydaje. Można zjechać do miasta i kupić coś co  jest potrzebne w każdej chwili.  

Podczas planowanej wycieczki, potrzebne są pieniądze na kupienie czegoś do picia lub jedzenia w schronisku i 

Starym Sączu.  
 

Kontakt: magda@boleros.pl,  tel. 0 501 083 594 
Zgłoszenia: do 10-tego Marca, warunkiem zapisu na warsztaty jest wpłacenie zaliczki w 
wysokości 300zł. na konto 
Magdalena Ziółkowska, ul. Dmochowskiego2/23  00-427 Warszawa, Citibank 29 1030 
0019 0109 8518 0109 8516 
 

NAUCZYCIELE: 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Magdalena Navarrete  ur. 1980 r., absolwentka Szkoły Muzycznej im. 
Krzysztofa Komedy w klasie śpiewu. Właśnie wydała swoją debiutancką płytę Noche de 
boleros „Chilli”. Współpracuje z wieloma muzykami w Polsce i za granicą eksperymentując z 
muzyką latynoską i flamenco. Jej muzyka i twórczość określane są przez krytyków jako styl 
„retro latino”. Od wielu lat zdobywa swoje doświadczenie muzyczne współpracując z różnego 
rodzaju formacjami tanecznymi i muzycznymi. Od dziesięciu lat zajmuje się zarówno 
śpiewem jak i tańcem Flamenco. Wielokrotne wyjazdy do Hiszpanii pozwoliły jej na 
kształcenie swoich umiejętności pod okiem takich śpiewaków jak Rafael de Ronda, Saray Hija 
de Las Grecas, Rafael Jimenez „ El Falo” oraz Montse Cortes, która jest nadworną śpiewaczką 

 

mailto:magda@boleros.pl


w ostatnich projektach Paco de Lucia. Magda szkoliła się u tancerzy takich  jak Jose Maya, 
Alicia Marquez , Merche Esmeralda, Charo Cruz, a także El Torombo. Prowadzi warsztaty ze 
śpiewu Flamenco w kilku miastach Polski, a także w Berlinie i Londynie, a także w Irlandii. 
Przez ostatnie pięć lat była gościem festiwalu w Berlinie „Flamenco Sommer Festival”, gdzie 
koncertowała obok czołowych muzyków flamenco: Augustin de la Fuente, Angel Carmena, 
Andres Pena, Rafael de Ronda. Mieszkała w Madrycie, gdzie szkoliła taniec Flamenco u 
najlepszych madryckich tancerzy. Brała udział w wielu międzynarodowych projektach 
dotyczących muzyki flamenco: Arte Flamenco i Indialucia. Ukończyła wydział 
Kulturoznawstwa na SWPS, a także wydział UW CESLA(Centrum Studiów 
Latynoamerykańskich). Koncertowała w Wenezueli, Kolumbii, Urugwaju, Niemczech, Anglii, 
Szwajcarii, na Litwie, w Czechach i Hiszpanii. W tym roku zaproszona jest do Panamy i 
ponownie do Kolumbii. Pracuje i uczy techniką SLS(speechlevelsinging.com), niedawno 
zdobyła certyfikat nauczyciela metody. 
 
 
 

 

                                                                                           Speech Level Singing 

                                                                                                   Andres  Martorell 
 
      Lekcje indywidualne z Andresem 

                                                                                                           Nauczycielem metody SLS 

                                                                                
                                                                                                          
 

 
 

Lekcje skierowane sŃ dla wszystkich chcŃcych poprawiĺ sw·j gğos poprzez uŨywanie 
poprawnej i Ăzdrowejò techniki. PoczŃwszy od amator·w po profesjonalist·w, warsztaty 
pokazujŃ w jaki spos·b pracujŃc technikŃ SLS moŨna lepiej i efektywniej panowaĺ nad 

gğosem, skalŃ i oddechem. 
Lekcje z Andresem sŃ dla wszystkich tych, kt·rzy uŨywajŃ zawodowo gğosu, lub chcŃ siň 

tego nauczyĺ: jest to warsztat dla aktor·w, wokalist·w, Ŝpiewak·w operowych i nauczycieli 
Ŝpiewu, a takŨe os·b poczŃtkujŃcych. 

 

SLS to technika, kt·ra uczy jak w pğynny spos·b ğŃczyĺ rejestr piersiowy i gğowowy oraz 
wzmocniĺ je w naturalny spos·b. Dziňki temu gğos staje siň peğniejszy i ğatwiej jest pracowaĺ 

nad g·rnymi, wysokimi dŦwiňkami, a takŨe poszerzyĺ skalň w d·l. Speech Level Singing to 
technika kt·ra pracuje nad gğosem z poziomu naszej mowy, kt·rej gğ·wnym zadaniem jest 
komunikacja. JeŜli zatem Ŝpiewaĺ bňdziemy tak jak m·wiĺ, dŦwiňki pojawiaĺ siň bňdŃ bez 

wysiğku, a czňste zdanie Ăzaciska mi siň gardğoò nie bňdzie miağo Ũadnych szans. 
 

PomysğodawcŃ tej metody jest Seth Riggs, kt·ry dziňki opracowanym przez siebie 

ĺwiczeniom, wyszkoliğ wybitnych wokalist·w i nauczycieli. Jednym z nich jest Andres. 
WŜr·d uczni·w tej metody jest 120 zdobywc·w nagrody Grammyé. 

Uczniami SLS są tak wybitne nazwiska jak : Stevie Wonder, Barbara Streisand, Ray 
Charles, Michael Jackson, Michael Bolton, Celine Dion, Beyonce, Anne Bancroft, George 
Benson, Didi Bridgewater, Richard Chamberlain, Cher, Natalie Cole, Tony Curtis, Janet 

Jackson, oraz wielu, wielu innych, wokalist·w zajmujŃcych siň stylami od jazz ï u 

 



poczŃwszy, przez rock-a, pop, musical, aŨ po Ŝpiew klasyczny. Wiňcej informacji na stronie  

www.specchlevelsinging.com oraz www.gvoicestudio.com 
 

Andres Martorell jest certyfikowanym nauczycielem metody Speech Level Singing. śpiewa 
od 13 lat. Urodzony w 1978r. w Urugwaju, aktualnie mieszka w Irlandii, choĺ koncertuje i 
uczy r·wnieŨ w innych krajach Europy. Uczyğ siň wğoskiego Belcanto, a takŨe tzw. 

ĂNiemieckiej metodyò, od trzech lat zajmuje siň metodŃ SLS, prowadzony jest przez 
najlepszych nauczycieli w USA, a takŨe przez samego Setha Riggsôa. Andres, ma latynoski 

temperament, jest bardzo utalentowanym wokalistŃ i artystŃ, a takŨe kompozytorem. Jego 
kariera miağa poczŃtki w Urugwaju gdzie poczŃwszy od bluesa, a skoŒczywszy na popie 

nabierağ doŜwiadczenia scenicznego i wokalnego. śpiewa salsň, tango, jazz, pop, rock, a takŨe 

klasycznie. świetnie improwizuje.    
 

 
DODATKOWE ZAJĘCIA: 

 

1. Warsztat rozwoju osobistego i ekspresji twórczej 

z Anną Orłowską  
 

Praca z ciałem i z ruchem:  

Poszukiwanie tego, co nam stoi na drodze do peğniejszego 

wyraŨania siebie poprzez ruch.  Odkrywanie wewnňtrznej 
tendencji do ruchu, podŃŨanie za impulsem ciağa, nauka lepszego 

kontaktu z wğasnym ciağem poprzez ĺwiczenia uwaŨnoŜci, 

medytacja w ruchu. 
Praca z twórczością z elementami psychodramy 

Odkrywanie drzemiŃcych w nas niewykorzystanych moŨliwoŜci i 
przekraczanie wğasnych ograniczeŒ 

Anna Orłowska 
UkoŒczyğa Dwuletnie Studium Psychologii Zorientowanej na Proces, jest w trakcie dalszego szkolenia 

w ramach Instytutu Psychologii Procesu. Uczestniczyğa w wielu warsztatach psychologicznych i warsztatach 

rozwoju osobistego prowadzonych przez doŜwiadczonych nauczycieli zagranicznych, m. in Arnolda Mindella, 

Amy Mindell, Joe Goodbreada, Kate Jobe,  Pierra Morin, Andrew Forestera. 

Podr·Ũniczka, instruktorka nurkowania PADI OWSI, zainteresowana odkrywaniem Ŝwiata, innych 

ludzi i samej siebie. Absolwentka Wydziağu Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Studiowağa 

w Szkole ReportaŨu Collegium Civitas, Akademii Telewizji oraz w Centrum Studi·w LatynoamerykaŒskich 

UW. Przez kilka latach zdobywağa doŜwiadczenia w najwiňkszych agencjach reklamowych.  Ma szczeg·lny 

sentyment do kraj·w Ameryki ĞaciŒskiej, zwğaszcza Meksyku i Gwatemali. Uwielbia nurkowaĺ z kamerŃ. Jej 

film pt. "Podr·Ũ z duchami", zrealizowany w meksykaŒskich jaskiniach zostağ nagrodzony na 

miňdzynarodowych festiwalach film·w podwodnych. 

 

Warsztaty Ekspresji Twórczej  to koszt 150zl za 9 zajęć. Zdecydowanych proszę o 

dopisywanie tej informacji do tytułu zaliczki: warsztaty w sopatowcu + dod (można 

się też zdecydować na dodatkowe zajęcia na miejscu) 

 
 



 

2. Warsztat gry na cajonie  z 

Andrzejem Lewockim  
 

Podstawy gry na cajonie 

- podstawy techniczne 

- ćwiczenia rytmiczne  

- akompaniament do śpiewu i tańca 

- Tangos, Bulerias, Alegrias, Tientos  

- Zabawy rytmem mające na celu uwrażliwić ucho i wykształcić lepsze poczucie rytmu  

 

Praca z rytmem:  

 Warsztat ma pom·c w ĺwiczeniach rytmicznych i wyrabiaĺ sğuch tak potrzebny w taŒcu 
flamenco. Osoby kt·re uwielbiajŃ charakterystyczne brzmienie tego instrumentu wiedzŃ jak 

wiele udaje siň wydobyĺ z tej kwadratowej Ăskrzynkiò. 

Dziňki warsztatowi moŨna poznaĺ tajniki tego instrumentu, nauczyĺ siň poprawnego uğoŨenia 
rŃk i wydobycia r·Ũnych czňstotliwoŜci.   

 
 Praca ze stylami flamenco(Palos) 

Jak poruszaĺ siň w compasie? Jak lepiej akompaniowaĺ do taŒca i Ŝpiewu.  

Andrzej  Lewocki 
Jest jedynym polskim muzykiem, kt·ry gra na gitarze i cajonie jak rodowity Cygan z Andaluzji.  

Nabierağ doŜwiadczenia  wsp·ğpracujŃc z wiňkszoŜciŃ muzyk·w kt·rzy w Polsce zajmujŃ siň flamenco. Uczyğ 

siň od wielu hiszpaŒskich mistrz·w. Ma niebywağy sğuch muzycznŃ i nietypowŃ w Polsce muzycznŃ wraŨliwoŜĺ.  

Na stağe gra z MagdŃ Navarrete, MustafŃ GiŨejewskim, AniŃ Redlin i AniŃ Iberszer, z kt·rymi pracuje w 

projekcie C·razon FLamenco i spektaklu teatralnym Carmen Concierto. Ostatnio zostağ zaproszony na festiwal 

gitarowy do Alicante. 

Warsztaty z Gry na Cajonie  to koszt 100zl za 5 zajęć. Zdecydowanych proszę o 

szybkie potwierdzenie ponieważ miejsc jest mało ze względu na ograniczoną ilość 

instrumentów. Proszę o dopisywanie tej informacji do tytułu zaliczki: warsztaty w 

sopatowcu + cajón  

Weekendowy warsztat z samby brazylijskiej z MartŃ Gon­alves  
3 godziny brazylijskiego szaleŒstwa na koniec naszego wyjazdu! Koszt 50zl.  

 
Weekendowy warsztat z capoeiry z mistrzem Aldo Martins  ï 

brazylijskiego stylu walki opartego na elementach taŒca i akrobatyki. 

3 godziny  - 60zl. 
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY na te magiczne warsztaty! 
www.boleros.pl, www.sopatowiec.pl 

http://www.boleros.pl/

